[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1510/2020

Ementa: Disponibilização em site oficial das notas fiscais de compras realizadas com verba de pronto pagamento.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando que no site oficial da Prefeitura, mais especificamente no endereço eletrônico http://179.108.81.2:8989/?cod=32 o espaço é destinado para a divulgação das despesas com verba de pronto Pagamento das secretarias municipais, visando a total transparência e acesso prático para a população, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Realizar as adequações técnicas necessárias para a disponibilização de anexos contendo as notas fiscais de despesas com pronto pagamento das secretarias municipais.

  Valinhos, 28 de setembro de 2020.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora